
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

 з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 

 

22.12.2023 м. Черкаси  № 43/1 
 

 

Про розгляд листів 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування                

в Україні», Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 

листи депутатів Черкаської обласної ради Ковальчук Д.В. ради»                                  

(вх. від 20.11.2023 № 4948/01-08 «Про розгляд звернення директора                                     

КЗ «Смілянська спеціальна школа Черкаської обласної ради),                                     

Воскобойніка О.А. (вх. від 27.11.2023  № 5017/01-08 «Щодо включення заходів 

розвитку територіальних громад Черкаської області до обласних програм, 

бюджету розвитку та виділення коштів з обласного бюджету 2024 року на їх 

реалізацію»), Звенигородської районної ради (вх. від 04.12.2023 № 5099/01-20 

«Про виділення субвенції на утримання виконавчого апарату районної ради                    

у 2024 році»), Золотоніської районної ради (вх. від 01.12.2023 № 5090/01-20                        

«Про виділення коштів у 2024 році»), Уманської районної ради                                               

(вх. від 04.12.2023 № 5100/01-20 «Про виділення субвенції районному бюджету 

у 2024 році»), Черкаського політехнічного фахового коледжу (вх. від 07.11.2023 

№ 4759/01-61 «Про виділення коштів»), звернення Комиза Д.В.                                            

(вх. від 27.11.2023 № 5026/01-63 «Щодо включення до обласного бюджету                    

на 2024 рік коштів для забезпечення лікарськими засобами пацієнта з офранним 

захворюванням), постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів вирішила: 

 

1. Листи депутатів Черкаської обласної ради Ковальчук Д.В. ради»                                     
(вх. від 20.11.2023 № 4948/01-08 «Про розгляд звернення директора                                     

КЗ «Смілянська спеціальна школа Черкаської обласної ради),                         

Воскобойніка О.А. (вх. від 27.11.2023 № 5017/01-08 «Щодо включення заходів 
розвитку територіальних громад Черкаської області до обласних програм, 

бюджету розвитку та виділення коштів з обласного бюджету 2024 року на їх 

реалізацію»), Звенигородської районної ради (вх. від 04.12.2023 № 5099/01-20 

«Про виділення субвенції на утримання виконавчого апарату районної ради                   
у 2024 році»), Золотоніської районної ради (вх. від 01.12.2023 № 5090/01-20 



«Про виділення коштів у 2024 році»), Уманської районної ради (вх. від 

04.12.2023 № 5100/01-20 «Про виділення субвенції районному бюджету у 2024 

році»), Черкаського політехнічного фахового коледжу (вх. від 07.11.2023                       

№ 4759/01-61 «Про виділення коштів»), звернення Комиза Д.В. (вх. від 
27.11.2023 № 5026/01-63 «Щодо включення до обласного бюджету на 2024 рік 

коштів для забезпечення лікарськими засобами пацієнта з офранним 

захворюванням) направити для розгляду Черкаській обласній військовій 

адміністрації. 
 

2. Доручити Черкаській обласній військовій адміністрації провести аудит                     

та подати загальну інформацію про необхідність побудови та ремонту укриттів 
для всіх закладів комунальної власності обласної ради. 

 

3. Звернутися до голови Черкаської обласної військової адміністрації 

щодо доручень головам районних державних адміністрацій спрямувати наявні 
резерви на забезпечення належного функціонування апаратів районних рад                    

в 2023 році та передбачити на 2024 рік. 

 
 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

22.12.2023 м. Черкаси  № 43/2 
 

 

Про внесення змін до Програми 

фінансової підтримки підприємств 

спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області на 2022-2024 роки 

 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування                  
в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про внесення змін до Програми фінансової підтримки 
підприємств спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області на 2022-2024 роки», постійна комісія з питань соціально-

економічного розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 

 
підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін                               

до Програми фінансової підтримки підприємств спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області на 2022-2024 роки» 

та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

22.11.2023 м. Черкаси  № 43/3 
 

 

Про Програму економічного і 

соціального розвитку Черкаської 
області на 2024 рік 

 

 
Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування                   

в Україні», частини 6 Положення про постійні комісії Черкаської обласної ради, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-8/VIII, розглянувши 
проєкт рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку 

Черкаської області на 2024 рік» (вх. від 15.12.2023 №5273/01-07), постійна 

комісія з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

вирішила: 
 

1.  Підтримати проєкт рішення обласної «Про Програму економічного                      

і соціального розвитку Черкаської області на 2024 рік» та рекомендувати                         
до розгляду на сесії обласної ради. 

 

2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної 

ради від 21.12.2021 № 10-10/VIІІ «Про Програму економічного і соціального 
розвитку Черкаської області на 2022 рік» у зв’язку із закінченням терміну дії. 

 

 
 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

22.12.2023 м. Черкаси  № 43/4 
 

Про Програму підтримки 

розвитку сільськогосподарських 

кооперативів та сімейних 
фермерських господарств                         

у Черкаській області на період    

до 2027 року 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування                 

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про Програму підтримки розвитку сільськогосподарських 

кооперативів та сімейних фермерських господарств у Черкаській області                        
на період до 2027 року», постійна комісія з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 

 

1. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про Програму 
підтримки розвитку сільськогосподарських кооперативів та сімейних 

фермерських господарств у Черкаській області на період до 2027 року»                             

та рекомендувати до розгляду на сесії обласної ради. 

 
2. Погодити зняття з контролю в постійній комісії рішення обласної 

ради від 24.04.2015 № 39-4/VI «Про Програму підтримки розвитку 

сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів та сімейних фермерських 
господарств Черкаської області на період до 2020 року» у зв’язку із закінченням 

терміну дії. 

 

 
 

Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 
 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

22.12.2023 м. Черкаси  № 43/5 
 

 

Про внесення змін у додатки 1, 2 до 

обласної програми профілактики та 
протидії злочинності у Черкаській 

області на 202-2024 роки «Безпечна 

Черкащина» 
 

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування             

в Україні», статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 
затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIII, розглянувши 

проєкт рішення «Про внесення змін у додатки 1, 2 до обласної програми 

профілактики та протидії злочинності у Черкаській області на 202-2024 роки 
«Безпечна Черкащина»» внесений обласною державною адміністрацією                        

(вх. від 14.12.2023 № 5250/01-07), постійна комісія з питань                               

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів вирішила: 

 
підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін                           

у додатки 1, 2 до обласної програми профілактики та протидії злочинності у 

Черкаській області на 202-2024 роки «Безпечна Черкащина» та рекомендувати 

до розгляду на сесії обласної ради. 
 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії Черкаської обласної ради 

з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

 
 

22.12.2023 м. Черкаси  № 43/6 
 

Про звіт про виконання 

обласного бюджету Черкаської 

області за 9 місяців 2023 року 

 

 
 

Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування                    
в Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII, розглянувши 

звіт про виконання обласного бюджету Черкаської області за 9 місяців 2023 
року, постійна комісія з питань соціально-економічного розвитку, вирішила: 

 

звіт про виконання обласного бюджету Черкаської області за 9 місяців 
2023 року взяти до відома.  

 

 

 
Заступник голови постійної комісії     О.РАДУЦЬКИЙ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 


